

Przeciwko nowelli należnościowej istnieje we wszystkich klubach prawnicy silna opozycja i komisja parlamentarna będzie się starała dopiero wyszukać punkta zgody. Rząd nalega, aby przedłożenie przeszło w Izbie koniecznie. Co do przedłożenia podatkowego i innych niema ani mowy o zatwierdzeniu ich w ciągu tegorocznej sesji.

Na posiedzeniu piątkowym toczy się będzie rozprawa nad upaństwowieniem wiadomości już dróg żelaznych. W debacie będzie też mowa i o kolei północnej. W sprawie tej panuje w kołach rządowych osobliwa cisza, której przyczyną nie tak trudno przeczeń odgadnąć.

Deputowany Edward Susas złożył swój urząd jako członek komisji budżetowej.

Z Paryża donoszą, że nominacja 83 letniego hr. Vaya wiceprezydentem Izby wyższej wywołała w tamtejszych kołach szlacheckich wielką niechęć. Vay jest protestantem i wiernym stronnikiem rządu.

Korespondencje „Gaz. Nar.“

Warszawa d. 15. lutego.

Wóroch karnawalowej wrzawy i wiosennego niemal święgotu pisał, od czasu do czasu dołączają uszów naszych różne smutne ale zarazem i „cudowne“, wieści jak by je nazwał Rej z Nagłowic. I tak n. p. w tych czasach w domu p. Preusa byłego dyrektora jednego z wydziałów kol. W. W., obecnie mieszkającego w majątku swoim pod Siedlcami, z powodu zaręczyn córki jego odbył się miła zabawa z tańcami urozmaiconą przybyciem „krakowskiego wesela“ złożonego z 13 par. Pan Preus jako wielce dbający o dobrą opinię u władz moskiewskich, i uważając że przybycie z sąsiedztwa „krakowskiego wesela“ w kraju „czysto ruskim“ do domu jego, może go skompromitować i narazić na adnotację, iż jest „niebahonadzienny“ — nie nikomu nie mówiąc w wilię balu pojechał do Siedlec i po formie, obwieziony krestami, stawia się przed panem gubernatorem siedleckim: Moskwinem, prosząc go o pozwolenie na bal, nadmieniacz przy tej sposobności, że jak słyszał sąsiedzi jego zamierzali przybyć na zabawę z krakowskim weselem.

Pan gubernator usłyszawszy to aż podkończył na krzeselku, uważając w samym już zamierze jawny bunt i rewolucję, do wybuchu której dopuścić nie można było, otóż wydał pozwolenie na bal, lecz zarazem wydał i najsurowszy „przykaz“ aby nikt nie ważył się wprawiać „krakowskiego wesela“ jako rzeczy zakazanej, zdradzieckiej i przeciwnej interesom państwa! Naturalnie, że wobec tego zamierzano „wesela“ nie przyszo do skutku, a i cała zabawa wielce była sparaliżowana, bo p. Moskwin dwór cały p. Preusa obsadził kazał zamknąć i strażnikami ziemskimi, którzy nad tem czuwali aby wśród bawiących niekazał się żaden krakowiak lub krakowianka! — Dziwić się temu jednak nie można, bo p. Moskwin naśladuje tylko zwierze, który wprawy nie kazał w Warszawie „wesele krakowskie“, ale chciał wprowadzić na balach publicznych, tak jak to u siebie uczynił: moskiewską komendę tańców! A czego z wielką skwapliwością podjął się pułkownik Chrapowicki ożenić z Kossakowską „Mielnicą“ (Tour des mains), „Ciep“ (Chaine), „Wiesyścia“ (Balancé) dalej: „Szagom na piero“ (en avant) i „Zadom“ (dos a dos) brzmiały też tylko na salonach p. Hurki, bo w resursie tej komendy jakos nikt słuchać nie chciał, chociaż i tu p. Chrapowicki wygłaszał ją począł.

Na początku jeszcze bieżącego karnawalu złota młodzież nasza, postanowiła wydać ku końcowi piknik składkowy dla dam w domach których bawili się przez ciąg całego karnawalu. Składka od osoby wynosiła 100 rs. a że urządzających ten piknik zebrało się 30, przeto na cel wyprawienia świetnej zabawy zebrano rsr. 3.000. Bal ten miał być wydany w ostatnią sobotę, tymczasem, jak się dowiadujemy, jeden z grona piknikowej młodzieży, zaproponował aby zamiast balu fundusz zebrany, złożono na ręce zaprosić się mających dam, celem aby one fundusz ten wedle swego uznania użyły na cele dobroczynne.

Propozycja ta została przyjęta, świadcząc wymownie, że nasza prawdziwa złota młodzież nie ma czasami szlachetne porwy jak ten powyżej opisany, a pozwalający nam sądzić, że nie jest jeszcze tak bardzo „rozwydrzona“ i że do szlachetnych czynów łatwo da się nakłaniać, byle tylko miała znacznych i szlachetnie myślących przewodników. Oby tylko tak zawsze było i oby ta młodzież goniąc za zabawą i uciechą nie zapomniała na jakim stanowisku znajdujemy się wobec ciemiężców naszych i jak postępować należy, aby tę młodzież nie posiadano a brak

patryotyzmu i brak miłości do kraju! Ofiarą 3.000 rubli panowie ci nie zdobędą sobie miarę dobrych obywateli kraju, bo na to trzeba ofiar innego rodzaju, jak na początek jednak budzące się poczucia u złotej młodzieży do obywatelskich wobec społeczeństwa, nie możemy jak tylko przykładać zachęcająco do wytrwałego kroczenia po drodze na jaką teraz młodzież wstąpiła.

Obok licznych balów, reunionów, wieczorów i t. d. publiczność naszą zainteresowała teraz etnograficzna wystawa prof. Dybowskiego, okazów zebranych w czasie długoletnich wędrówek jego po Kamczatce. Nie będę jej wam opisywał, albowiem ujrzenia ją niebawem w swoich murach, powiem tylko to, że jak na zbiory uskutecznione przez i staraniem jednego człowieka, nie tylko jedyna w swoim rodzaju lecz nadto zdumiewająca swymi okazami. Wystawę prof. Dybowskiego, urządzoną staraniem Muzeum przemysłu i rolnictwa, otworzył prezes muzeum hr. Krasiński w obecności br. Krüdenera jen.-lt. i zastępcy naczelnika kraju, oraz licznej grona różnorodnych dygnitarzy i gości zaproszonych.

Obok balów, balików, wystawy etnograficznej wznowionej opery Mozarta: Don Juan, licytacji na konie rozpodywane w warszawskim Tatarsalu, obok ze wszech stron dochodzą nas wieści o różnorodnych napaściach, rozbojach, kradzieżach, dokonywanych pomimo liczebnej strażnicy policyjnej na bruku naszego miasta, co większość mieszkańców Warszawy powoduje, że wieczorami z rewolwerami tylko w kieszeni wychodzą mogą i wychodzą; krążą też różnorodne pogłoski że ze wyjazdu p. Hurki do Petersburga, lecz tych jako bezpodstawnych i niemających żadnej racji bytu, powtarzać tu nie będę, nadmienię tylko że p. Kazimierzowi Lubieńskiemu, któremu, jak to wiecie, na razie kazano wyjechać za granicę na lat dwa, widocznie z powodu hamideru jaki ten nakaz w pismach zagranicznych wywołał, polecono pozostać w kraju i pod ścisłym dozorem policyjnym zamieszkać w Warszawie. Czym z takiej zamiany hr. Lubieński jest zadowolony, wątpić to należy, bo tygodniowe wizyty komisarza cyrkulowego — a codzienne rewizyjnego, jako też ciągła i nieustająca kontrola duchów opiekuńczych, do przyjemności zaliczoną być nie może, tembardziej że zalecając od fantazji pierwszego lepszego policjanta, hr. Lubieński pierwszego lepszego poranika otrzymał może rozkaz natychmiastowego wyjazdu do Astrachanu, Irkutsku, Wiatki lub jakiej innej, nieznanej przez niego miejscowości, gdzie będzie się mógł oddawać studiom nad zwyczajami i obyczajami białych niedźwiedzi.

Wiedeń d. 15. lutego.

(S.) Przedwczoraj posłałem wam dokładne sprawozdanie o całym przebiegu sprawy pp. Korytyńskiego i Kiszakiewicza, jakoteż i o krokach, jakie ks. Jerzy Czartoryski w celu ich uwolnienia przedsięwziął. Do tego przychodzi mi chyba dodać jeszcze to, że wszyscy, którzy Kiszakiewicza od wielu lat znają, zgodnie twierdzą, iż to był człowiek najspokojniejszy w świecie, zajęty tylko pracą a nigdy polityką się nie trudniący, nigdy udziału w życiu publicznym nie biorący, prócz tego, że należał do Stowarzyszenia „Zgoda“, zasiadał w jego wydziale, i bywał na zgromadzeniach zawsze jak najlegalniej zwolnionych. P. Korytyński jest również znany jako człowiek spokojny i dobry polski patriota. Od dwóch lat ostatnich trzymał się zdaleka od wszelkich agitacji, a jedynie podejrzanie mógł chyba tem się od siebie, że przed kilku laty, będąc jeszcze słuchaczem techniki, włączony był w proces socjalistyczny, który się toczył w Krakowie. Jednak był zupełnie uwolniony. Z tych powodów wydalenie obydwóch słuszenie wywołało nie małą sensację tak w polskiej jak i w innych, szerszych kołach. Dzięki nadzwyczaj gorliwej interwencji ks. Jerzego Czartoryskiego, jest nadzieja, że p. Kiszakiewiczowi, który wraz z p. Korytyńskim znajdują się obecnie w Budapeszcie, pozwoli policja wrócić do Wiednia. Cóż jednak z tego, kiedy tymczasem utracił posadę, jaką jako kierownik pewnej fabryki na Leopoldstadzie zajmował. Co do p. Korytyńskiego, nie ma na teraz żadnej nadziei. On zdaje się policyi podejrzany, a w tych czasach podejrzanie takie wystarcza zupełnie, ażeby go oderwać od zajęcia, i wydaląc z miejsca zamieszkania.

Byłoby cynam ludzkości, jeśliby Koło polskie zajęło się bliżej tą sprawą, i poufnie zbadało, na jakich podstawach opiera się podejrzanie policyi co do osoby p. Korytyńskiego, i dla czego właściwie człowieka, tak zupełnie spokojnego i niezamieszkanego, wydalono z Wiednia i pozbawiono go chleba.

Wydalanie prowadzone jest teraz na wielką skalę. Dotychczas bowiem wydalono z Wiednia niemniej jak 500 osób a przeszło 200 zamknięto. Ze nie wszyscy są anarchiści, o tem możecie być pewni. Ile tu egzystencji zniszczono?

Ile rodzin pozbawiono chleba? Tymczasem Izba poselska przyjęła wczoraj niespodzianie wielką większością głosów rozporządzenia wyjątkowe. Stało to się tylko tym sposobem, że lewica odegrała w tej sprawie strasznie niedźną rolę. Deklarowała o wolności, srożyła się przeciw stanowiu wyjątkowemu, a kiedy przyszło do głosowania, aż 20 jej członków wyniosło się z Izby i wybiło ich wyszło jeszcze więcej, gdyby posył przyszło do imiennego głosowania czego poseł Firnkranz żądał. Owoż dlatego lewica wniosku tego nie poparła, a jak dużo jej na tem zależało, żeby głosowanie imiennego nie miało, najlepiej dowodzi fakt, że lewica wysłała była przed głosowaniem dwóch swoich członków jako parlamentarzysty do prawicy, żeby ta wniosku żądającego imiennego głosowania nie popierała. Prawica zgodziła się na to, i tak odbyło się tylko proste głosowanie przez powstanie w miejsce, co dało sposobność do trafnej uwagi, że lewica bała się a prawica wstydziła się zwycięstwa.

Po nateżeniach „wyjątkowych“ mamy małą przerwę w pracach parlamentarnych. Posiedzenie Izby odbędzie się dopiero we wtorek, a na porządku dziennym stoją same podrzędne sprawy. Obrady w komisji budżetowej idą także bardzo leniwo. Chwilowo nie ma Izba materiału do obrad. Nowella należnościowa zostanie zapewne przez rząd cofnięta. O obradach na wnieście w Kole polskiem doniosłem wam w swoim czasie. Wczoraj obradował nad tym przedmiotem klub prawego centrum i uchwalił, głosować przeciw przejściu do rozprawy szczegółowej. Tym sposobem zarzuciłaby Izba wspomnianą nowellę, wobec czego zapewne rząd sam zdecydowanie się ją cofnąć.

W końcu pozwólcie mi dołączyć kilka słów w sprawie naszych stowarzyszeń. P. Czyżewicz, były członek wydziału „Przytuliska“, prosi mnie, żebym oświadczył publicznie, iż on nigdy nie miał ani zamiaru, ani chęci wyrażenia się w jakikolwiek sposób ubliżająco o tutejszem polskiem stowarzyszeniu „Zgoda“. Jeżeli więc w tym kierunku krążyły jakie pogłoski, to te mogły powstać tylko z nieporozumienia. Tym sposobem więc byłaby sprawa zatwierdzona.

Z Szwajcarii (Davos).

(R. T.) I my na górach mamy karnawał, śnieżyca tańczy kadryla a wicher alpejski po szczytach gletszerów wygrywa walca. Mieszkańcy tutejsi zapewniają, że od r. 1874 nie było tak nieprzyjemnej zimy, parę razy nawet spadł śnieg na wysokość 5 stóp, tak że przez dzień komunikacja z resztą świata była przerwana. Obecnie mamy czas bardzo miły i przyjemny a przed kilku dniami widzieliśmy już okaz pięknego alpejskiego motyla. Czas karnawalowy balów wynagradzamy sobie szeregiem koncertów i przedstawień amatorskich na dochód dobroczynnych instytucji; i tak teraz na dochód Diaconissenhausu (dom dla ciężko chorych będących bez środków do życia) będzie odegrana między innemi jednoaktówka Fredry „Consilium facultatis“ dosłownie przetłumaczona na niemieckie, a szumnie podana p. t. „Herr dr. Grünberg empfielt sich frei nach dem politischen von Louis von Saville“.

Niedawno znów międzynarodowe towarzystwo alpejskie, z współudziałem angielskiego klubu turystów urządziło w moim odległym od Davos Clusters wielkie Toboggan Race (wysięg saneczkami z gór). W starting point (miejsce odjazdu) Grüne Bödeli zgromadzone tłumy ludzkie oklaskami przywitały zwycięzcę.

Piękną to sport te spaceru po gletszerach i lodowcach ale naturalnie w miarę i bez egzageracji. Przed tygodniem zwiedzając Engadyn (okolica alpejska) przybyliśmy do St. Maurice miejsca kuracyjnego, w którym właśnie przebywała kolonia turystek angielskich z swoją przewodniczką mistres Barnaby. Rudowłose bohaterki postanowiły *come que come* zwiedzić najwyższy niedostępny zimą szczyt gletszerów Engadyny „Piz Roseg“. Miejsce oddział przewodników odmówił pomocy z powodu niebezpieczeństwa na jakie turystki zwiędziały tam lodowiec są narazić. Nienastroszone turystki zawezwały przewodników z Chamounix i Cablin, którzy to ostatni wreszcie zgodzili się przeprowadzić je na szczyt Rosegu. Przeprawa to nie łatwa, turystki połączone z przewodnikami sznurami prowadzicie wiszą w powietrzu na stromej ścianie lodowca, podczas gdy awangarda wbijając kilofy w lód wciąż pozostali coraz wyżej i wyżej. Koniec końców po całodziennym walce z wichrami i śnieżyca, w pół zmierzniętej i zmęczonej, z wstydem bez dopięcia, celu musieli wrócić na dół. Szuszenie też Alpenzeitung zgromiła spleń i źle pojętą zniechęca życia rudowłose-bładolichy ladies.

Z St. Maurice zwiedziliśmy pobliską Pontresinę, centrum najpiękniejszych widoków a zarazem najniebezpieczniejszych wycieczek na gletszery i granity. Wszystkie hotele przepelnione nawet w obecnej porze samymi turystami i turystkami, tak że chcąc przenoćować, mu-

sieliśmy się udać na spoczynek aż do pobliskiej Samaden.

Z Bernina Hospiz podziwialiśmy szczyty Alpów, oświetlone pięknym różowym światłem, o którym wielokrotnie było już mowy i pisanym a które meteorologowie po kolei nazywają to światłem zodiakalnym to pyłkiem kosmicznym to znów wybuchem wulkanicznym na słońcu, ostatecznie przyszli, mówiąc między nami, do tego przekonania, że „was man nicht dekliniren kann, das sieht man als ein Neutrum an“.

Sazon zimowy powoli zbliża się ku końcowin walang Albionu wybiera się całym taborem na wystawę Nicejską i na nowo inaugurowane „courses de taurcauz“. Wiele psuje tej nadchodzącej wystawie prasa tak krajowa jak i zagraniczna. Dzienniki jak francuski *l'Express* włoskie *il Diritto*, *l'Epoca* i niemieckie *Nordd. Ztg.* uderzając razem na Monte-Carlo wskazuje ostrożnie podróżyć przed niekoniecznie bezpiecznie sąsiadstwem Nizy.

Nakoniec naszej korespondencji dodamy że tak jak nasze dzienniki nie mają o czym w sezonie ogórkowym pisać, podają zawsze jakąś bajeczkę to o wielorybach to znów o jakiejś 130-letniej staruszce, tak też i dzienniki szwajcarskie, mimo że Giers już wyjechał z Montreux nie przestają na wszystkie możliwe sposoby deklinować jego nazwiska, podając opisów trybu jego życia i jego rodziny w hotelu „du Cygne“ i rozpytać się nad *santé delicate* panny Giers.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Dnia 18 Lutego

* Koncert panny Heleny Herman na dochód lwowskiego Towarzystwa oświaty ludowej z powodu niedyspozycji ulubionej śpiewaczki nie odbędzie się dzisiaj, ale w środę lub czwartek w teatrze. Szczegóły podadzą afisz.

* W kolegiarni Seyfartha i Czajkowskiego, wystąpił helominturzysta Stefan, — pięknie wykonaną miniaturę panny Herman, w roli Carmeny, — która z zajęciem oglądając zwolnioną jej wysokiego talentu i wdzięcznej postać.

* W sprawie kongregacji udała się w tydzień deputacja ruskiego klery katolickiego do Wiednia pod przewodnictwem ks. biskupa Sylwestra Sembratowicza i archidjaka metropolitalnego ks. dr. Peleasa. Ks. biskup Stupnicki nie przyjął udziału w deputacji.

* Naofita. Heras Freund z Ostaszowic w powiecie Chocimskim, 18-letni Izraelita, przeszedł na wiarę chrześcijańską. Chrześc. jego odbył się w tych dniach wedle obrządku gr. kat. w cerkwi św. Jura.

* Redakcja wydawnictwa dziełek ludowych objął w miejsce p. Kazimierza Okaza, pan Szczerzą Parasiewicz, nauczyciel przy szkole ludowej im. Konarskiego we Lwowie.

* Towarzystwo oświaty ludowej dla Lwowa i okolicy odbyło wczoraj w wielkiej sali ratuszowej walne zgromadzenie doroczne pod przewodnictwem prezesa swojego dr. Aleksandra Hirsberga. Towarzystwo to utrzymywało w przeszłym roku cztery czytelnie: We Lwowie — jedną koło kościoła św. Anny ul. Janowska 12, drugą przy ulicy Balonowej, 2 (w fabryce maszyn p. Deskur) trzecią w Sądowej Wiszli i czwartą w Rudkach. Wszystkie czytelnie funkcjonują bardzo dobrze. Czytelnia na Janowskiej stojąca pod zarządem A. Freda Stroskiego ma 36 dzienników i biblioteczkę złożoną z 554 dzieł i należy do niej 203 członków. Czytelnia przy ulicy Balonowej dzięki gorliwości pp. Deskur, Narcyza Ulmera i Karola Stannehowskiego staje się rzeczywiście ogniskiem oświatowego ruchu nasyłanego na przedmieściu Żółkiewskiego. odbywają się tam bowiem często odczyty, przedstawienia amatorskie, zebrania towarzyskie. Liczba członków Towarzystwa należących do czytelnia w Żółkiewskim wynosi 271. Oprócz czytelnia posiada Towarzystwo oświaty ludowej dwie wypisownie księżek we Lwowie: Jedną na Zielonem nr. 24, drugą przy ulicy Łyczakowskiej, 34. Z obu biblioteczek prawie zawsze są wszystkie książki rozpozyczone. Niemniej ważne są oddaję celom Towarzystwa czytelnia na prowincji w Sądowej Wiszli pod zarządem p. Walerego Włodzimierskiego i w Rudkach pod opieką pp. Piotra Brozka i Eastachego Śmiałowskiego. Trzecia czytelnia powstaje w Kamionce strumilowej za staraniem p. Ferdynanda Marescha. Towarzystwo utrzymuje także 24 biblioteczek po wsiach i miasteczkach w okolicy Lwowa w których znajduje się w obgu 2642 księżek i prawnicze dla nich 38 egzemplarzy *Niedzieli*. Biblioteczki istnieją w Miłokajowie, Krakowie, Kulikowie, Holosku wielkim, Żółkach, Oleszycach, Michalewiczach, Gródku, Ba-

ku, Prusach, Winnikach, Szezeren, Żydaticzach, Rozdole, Komarnie, Jaryczowie nowym, Sokolinach, Bilec szlacheckiej, Dawidowie, Bielekowskiej Wiszli, Chłopach, Buczacach, Basłowie, Miłosycach, Cyszcach, Koropczu, Nowosiółkach goślinnych. Podlaskach małych, Szygnówce, Nikowlcach, Pustomyśtach, Kościełowie, Starem Siolce, Siołkach, Miłosycach i Grzędzie. Towarzystwo miało w przeszłym roku 2837 złr. dochodu, a majątek jego przedstawia wartość 1784 złr. w. a. Ten pomyślny stosunkowo stan jego przy panującej u nas teraz apatii zawiązać należy w znacznej części niezamordowanej gorliwości dr. Aleksandra Hirsberga, który też w dowód uznania obrany został przez wczorajsze zgromadzenie jedynym prezesem Towarzystwa na rok następny.

Do Wydziału wybrani zostali pp. Walenty Kowalówka, T. Mennowicz, dr. Aleksander Raciborski, Karol Stannehowski, Władysław Terenkozay i Narcyz Ulmer.

Wkładka członków wynosi 1 guldena rocznie a zapłatywa się można w bibliotece Osolifskich u dr. Hirsberga i w księgarniach: Polskiej, pp. Gabrynowicza i Sehmitta i Seyfartha i Czajkowskiego. Kto chce za siebie wesprzeł poczele cele Tow. oświaty a w połączeniu z przynależnością do siebie niechaj pójdzie na koncert poświęcony p. Hermanównie, który odbędzie się dziś w sali kasyna mieszczącego się w dochołd Towarzystwa!

* Ślub. Wczoraj przed południem odbył się ślub panny Marji Zaleskiej, córki JE. p. namiestnika z p. Tadeuszem Czarkowskim, księciem starostwa lwowskiego.

Ślub ten odbył się w kaplicy pałacu arcybiskupiego. Związki błogosławił ks. biskup Morawski w asystencji ks. arcybiskupa Isakowicza. Młoda para miała natychmiast udać się w podróż poślubną.

* „Zorza, i-sza związkowa pracownia robotników stolarskich we Lwowie“. Pod taką firmą zawiązała się we Lwowie na wzór związków drukarni, istniejących we Lwowie i w Krakowie, na zasadzie ustawy o spółkach udziałowych z 9. kwietnia 1873 stowarzyszenie postępowej czelezi stolarskiej w celu założenia własnego warsztatu zespolonymi siłami. Lokal na ten warat najto przy ulicy Kopernika w tym samym domu, gdzie mieściły się dawniej biura Wydziału krajowego a teraz dyrekcji domen i lasów; związkowi starają się zapatrzyć swoją pracownię w najdoskonalsze narzędzia i materiały, aby ich pracownia stanęła od razu w rządzie wzorowych zakładów stolarskich. Rzeczka zaś ogółu jest poprzez zamówienia to rozumne przedsiębiorstwo, które kojarzy drobne siły w spółkę, zamiast żeby misły one rozprężyły się na kilkadziesiąt drobnych nibyto samolubnych, a ciężką biłą, przycięsionych i wiedzonych słabych warsztatów. Podobne spółki czelezi postępowej noszą w sobie zarody pięknego rozwoju i rozkwitania naszego, bo z pewnością żadne przedsiębiorstwo nie jest tak dalece uzdolnionem do racjonalnego doskonalenia się ustawicznego, jak warsztaty, które zostają w rękę kierowników, chwytających skwapliwie każdą myśl nową, pełnych energii i przedsiębiorczości.

Związkowa stolarnia we Lwowie otwarta będzie 1. marca b. r.

* Wysięgli na lodzie. Sprzyjający mroźki wczoraj pozwolił towarzystwu lwowiarskiemu urządzić na Saumanowie wysięgi na lodzie, które w obec licznie zebranej publiczności, i przy współudziale wielu amatorów sportu lwowiarskiego, odbyły się bardzo pomyślnie. — bo nie było żadnego nieszczęśliwego wypadku.

* Wspomnienie pośmiertne. Dnia 15 b. m. Iżne grono koleżów i przyjaciół odprowadziło zwłoki s. p. Biesława Kastorego c. k. podporucznika artylerji. — Przedwczoraj zmarły odznaczył się cichą pracą tak w zakresie wojskowym jak i w innych polach nauki, a kto go znał bliżej musiał w nim celować światły umysł i prawod charakter obok patryotyzmu jego nacz. W chwili gdy po odbyciu jednoraznie stały wstąpił w służbę stałą, był podporą i chlubą rodziny, — śmierć jednak nie obłąkana wyrwała go z grona przyjaciół i rodziny w 24 roku życia. — Niech mu ziemia lekka będzie!

* Znaczną kradzież trwającą już od lat kilkun wykręto w handlu p. Balabana Karola kupa kożennego. Kradzieży tej a właściwie defraudacji kawy w rozmaitych ilościach miał się dopuścić podstępny handlowy, który został wzięziony.

* Ministerstwo obrony krajowej reskryptem z dnia 17 stycznia b. r. l. 600 oznajmiło, że osoby zamierzające wziąć do prywatnego użytku konie należące do kadry 3 go pułku inżynierów obrony krajowej w Samborze, złożyły się mając bezpośrednio do odnośnej c. k. komendy po koniec lutego 1884 roku.

Magistrat podaje to zarządzenie do wiadomości powaschnej w ślad ogłoszenia z dnia 14 stycznia 1884 l. 1313 1884 r. na skutek reskryptu wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 23 stycznia b. r. l. 5017 i z przypomina, że o bliższych warunkach objęcia tych koni dowiedzieć się można w godzinach urzędowych w IV. Departamencie Magistratu.

Alliance israelite internationale.

(Głóg dalszy.)

Protokoły owych konferencji brzmia dośownie jak następuje:

Koblencja d. 14. sierpnia 1883. — Posiedzenie pierwsze w hotelu „pod Ołbrzymem“ godz. 10. przed południem. — Obecni: panowie F. D. Mocatta i Filip Magnus z Londynu, dr. Dornbourg, grand rabbin Zadoc Cohn i Iz. Löb z Paryża, kaw. Wilhelm v. Guttman z Wiednia, profesor dr. Lazarus i Ludwik Löwe z Berlina.

Za inicjatywę wiedeńską komisji dla ogólnych spraw żydowskich zebrał się pomienieni panowie na konferencję jako reprezentanci współwierzów żydów z swoich miejsc zamieszkania. Na powołanie życzenie obejmuje prof. dr. Lazarus urząd przewodniczącego, a p. Ludwik Löwe sekretarza.

P. v. Guttman w imieniu komisji swotującej i p. prof. Lazarus proponują jako zadanie konferencji obrady nad środkami ku uchyleniu rozmaitych bied, dotykających c. ych obecnie cały ogół żydowski w Europie.

P. Lazarus wywodzi, że pomniejszą nieskusznie wrogie postępków antisemitów, pomiędzy rozmaitemi przyczynami, za które odpowiedzialność na samych żydów spada, tą mianowicie podnieść należy, iż w ostatnich wiekach

zapomnieli, na zewną trz z tak że zamałże stować swój rozwój etyczny jako ogółu, zwłaszcza przez wydanie obywatelskiego i wyczerpującego dzieła o moralnej nauce żydów. Istniejące oczigodne pisma z dawnych wieków stały się poniekąd anachronizmami, zawierając postulat, które zapewne stanowi wykształcenia ich czasów, ale nie i naszych oraz odpowiadają, powtórze zaś, są taką astrokaczną, że nie mogą być używane jako jednolitwa zasadnicza księga etyki żydowskiej. Ten brak podał przeciwnikom możliwość atakowania żydów fałszywie za tresz postulatów etyki żydowskiej, a o brońcy musieli dopiero z mozelem zbierać z różnych stron materiały, niemogąc powołać się na jedno, powszechną powagę mające dzieło. Do głównych przeto potrzeb należy, jako podwalinę napisać dzieło o etyce żydowskiej, które jasność filozofa z zapadem proroka łączy, ściśle naukowo traktowanym a jednak powszechnie zrozumiałem być, w wywodzie historycznym wcale nie polemizować, ale czasy różnoległe porównywać, a nadto dodatkami zaopatrzone być winno, któreby uwagi co do źródeł zawierał. Taka praca nietylko dałaby lepsze wyobrażenie nie-żydom, ale nadewszystko wiele umoralniająco podziałałaby na samych żydów, wyciągając z nich etyczny i moralny, na co żydzi i masony sejmu tego drwinami odpowiadają, gdy tu taki Lazarus do kardynalnych potrzeb żydostwa to zalicza; p. r. *Gaz. Nar.*

P. profesor dr. Dornbourg i p. grand rabbin Zadoc Cohn w zupełności przyłączyli się do tych wywodów, podnosząc nadto, że

istniejące księgi etyki żydowskiej, jakkolwiek pod wieloma względami przestarzałe, wszelako po największej części podają przepisy będące światłem świadectwem moralnego stanowiska żydów. (Podobno lepiej o tem wie, a raczej otwarciej mówić, prof. Lazarus; p. r. *G. N.*)

Wszyscy też inni członkowie konferencji pochwalił i uzupełniali wywody pomienionych panów.

Uchwalono, wydać nowe, wielkie dzieło o etyce żydostwa, mające służyć za podwalinę.

Na wniosek prezydenta uchwalono poruczyć tę pracę wybrać się mającemu uczonemu, któryby się odpowiednimi współpracownikami i pomocnikami otoczył, — poczem na wniosek p. v. Guttmana uchwalono prosić p. prof. Lazarusa, aby się podjął tego zadania. P. Lazarus przyjął to zlecenie, i oświadczył, że przybierze sobie trzech współpracowników, a to profesorów dr. Steinhalt z Berlina, dr. Freudenthala z Wrocławia i p. dr. Jellinka z Wiednia; a że nadto spodziewa się pozyskać około 50 pomocników z Anglii, Francji, Szwajcarii, Austrii i Niemiec, z którymi zapewne w dwóch, trzech latach zdzielo to wykonać zdoła. Jako honorarium uchwalono dla p. prof. Lazarusa samego 20.000 marek rocznie, dla współpracowników i pomocników wszystkich razem 10.000 marek rocznie, a na druki ogółem około 20.000 marek.

Zebrań podjęli się zebrać na te koszty po jednej czwartej części fundusze z czterech głównych gminach żydowskich (Londyn, Paryż, Berlin, Wiedeń), a względnie w gminach tych krajów. W tej sprawie mają członkowie konferencji do dwóch miesięcy przesłać finalną deklarację na ręce komisji wiedeńskiej.

Dalej uchwalono, prosić p. prof. Lazarusa, aby zarazem postarał się, pomiędzy współpracownikami i pomocnikami wyszukać kogoś, któryby po ustawieniu planu dzieła głównego, u tworzył z całego materiału na podstawie tego planu podręcznik szkolny, za co by osobno zapłacono. P. prof. Lazarus podjął się tego zadania, i swego czasu zawiadomi o rezultacie.

Członkowie konferencji starać się będą, aby ten przyszły podręcznik szkolny jako uznana księżka etyki żydowskiej w żydowskich szkołach krajów dotychczas zaprowadzono.

Poczem posiedzenie zamknięto. (Podp.) Lazarus, Zadoc Cohn, Iz. Löb, Wilhelm v. Guttman, Ludwik Löwe, F. D. Mocatta, Filip Magnus.

Koblencja d. 14. sierpnia 1883. Posiedzenie drugie w hotelu „pod Ołbrzymem“ godzina 3. po południu. Obecni wszyscy członkowie konferencji.

Celem przygotowania i wykonania wspólnej sprawy obrano Wiedeń na główne miejsce, i tamtejszej komisji poruczone prowadzenie interesów, na co się p. v. Guttman w imieniu tej komisji zgodził.

Uchwalono prosić komisję wiedeńską, aby wszystkim członkom konferencji regularnie przysyłała sprawozdania o postępie robót, według potrzeby dalsze konferencje za poprzednim porozumieniem co do czasu i miejsca zwolniewała, datki ścisła i wypłać się zajmowała, tudzież rachunki prowadziła. Co wszystko p. v. Guttman przyrzekł.

Jako dalsze zadanie uczestników konferencji i ich gmin wytyczono popieranie szkolnictwa, szczególnie zaś szkół robotniczych i rolniczych dla żydów, przedewszystkiem we wschodnio-europejskich krajach i prowincjach. A ponieważ co do tego rokowania jeszcze nie są ukończone, tudzież aby na ten cel użyć można pozostałych funduszy komitetu dla żydów moskiewskich, uchwalono odroczyć tę sprawę do późniejszej konferencji, która się może z końcem roku odbędzie. (Jak wiemy, była to konferencja wiedeńska, z której protokół jużśmy podali; p. r. *G. N.*)

Głównie należy się zająć doprowadzeniem żydów wschodnio-europejskich do pracy wprost produkcyjnej, tudzież do zwalczania interesów lichwiarskich i szynkarstwa (sprzedaży wódki). Sposoby ku temu będą na następnych konferencjach rozbiernie.

Uchwalono, zaniechać wszelkiej formalnej organizacji; owszem konferencje mają pozostać nadal wolnymi zebraniami znanych powszechnie reprezentantów czterech głównych gmin żydowskich, dla ordnowania ogólnych spraw żydowskich.

Koniec posiedzenia o godz. 5.

(Podpisani ci co na protokole pierwszej konferencji z dodatkiem p. J. Dornbourga.)

(G. d. n.)

Tańce karnawałowe 1884

przez
F. Tymolskiego

Bratki, Kadryle 70 ct.
Hahulki, dumka i Kolomyjki 64 ct.
Wspomnienie Zagórna, Polka szybka 45 ct.
Kalina, Polka Mazurka 45 ct.
Stare baśnie, Mazury 64 ct.
Zycie smem, Walce 1 zł.

Dla nabywających wszystkie te 6 kompozycje
razem tylko 3 zł.

Titz Tytus, Pierwsza myśl. Dwa Mazury 64 ct.

Panom aranżerom tańców polecamy:
Mestenhäusera, 100 figur mazurkowych w cenie zł. 1.29.
Album für Cotillon-Tourneen 65 ct.

Księgarnia Seyfartha i Czajkowskiego
we Lwowie główny Rynek.

Zmiana lokalu.
Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność, iż z dniem 18. lutego 1884 przenoszę moją
Pracownię sukien damskich
z Rynek 1. 7. do kamienicy przy ul. **TEATRALNEJ 1. 12. I. piętro** naprzeciw kościoła OO. Jezuitów, kamienica przedchodząca Węgrzbarską, swana „Androlego”. Dziękując za łaskawe dotychczasowe względy polecam się na przyszłość do z głębokim szacunkiem
Malwina Fischer.

1569 5-10

Trawę miodową
własnej produkcji świeżą i pewną sprzedaje **Zarząd dóbr w Uhrzku** podziatki Łapanów, a w mniejszych ilościach pan Miodnik kupiec w Bochni
I. gatunek po esnie 4 zł. 50 ct.
II. „ „ „ 3 zł. 50 ct.
za korzec wraz z workiem i wolną odsetką do kolei. Przy wzięciu naraz 10 korcy dodaje się litry bezpłatnie.
1880 1 10

Biuro
Stowarzyszenia nauczycielek w Krakowie
przy ul. Szewskiej 1. 8.
pod kierunkiem **A. Dembowskiej** poleca Szanownej Publiczności egzaminowane nauczycielki Polki, Francuzki, Niemki i Angielki, oraz wychowawczynie i bony. Osoby poszukujące miejsc mogą zamieszkać w biurze za stosownym wynagrodzeniem.
Listy przyjmują się franco.

Telegram.
Sprawę silnie popieramy, Plekta duszę wnet oddamy, Leczyć jak przykro miły Panie, Ześ wyrwany z tej obojban...
Lat dziesiątki tron zasłaniać, Trzasz miłyby inny władca?
Formaż stopień — wnieś podanie, Będziesz władca tu nad nami!

Niema nagniotków
Niezwadny środek na wygubienie nagniotków, brodawek i innych podobnych narośli skórnych, bez bólu bez żadnego niebezpieczeństwa.
Cena flakonu 50 ct.
w Apteczce
K. Krzyżanowskiego
we Lwowie.

Do c. k. dostawcy nadwornego pana Jana Hoffa.
król. rady komisaryjnego, posiadacza c. k. złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera wyższych praskich i niemieckich orderów, wynalazcy i wylicznego fabrykanta **Jana Hoffa** preparatów słodowych, dostawcy nadwornego wielu książąt Europy, we Wiedniu, fabryka Grabenhof, Bräunerstrasse 2, skład fabryczny i kantor, Graben, Bräunerstrasse 8.

Przeciw kaszlowi, chrypcie, cierpieniom piersiowym i żołądka, osłabieniu, wychudnieniu, osłabionemu trawieniu, najlepszy środek wzmacniający dla rekonwalescentów po każdej słabości.

Używane wyroby: Piwo zdrowia z ekstraktu słodowego, czekolada słodowa skoncentrowany ekstrakt słodowy, słodowe cukierki! — Wszystkie podług systemu **Jana Hoffa**. Założona w r. 1847, zaszczycona 59 odszczególnieniami, przeszło milion podziękowań.

Sprzedają **Jana Hoffa** środki pożywne lecznicze znajdujące się we wszystkich cywilizowanych krajach w 27.000 miejscach sprzedaży, z tych przypada na Zachodnią Europę 12.800, na Wschodnią Europę 9900, na Amerykę 4300. Do ogłoszenia służy dzienniki, w Europie 1600, w Ameryce 400. Gdzie nie nie pomogło, pierwsze i jedyne 59 kroć odszczególnione **Jana Hoffa** preparaty słodowe w tysiącnych wypadkach wątpliwych, przyniosły pomoc, wyleczenie, a cierpiącym życie i zdrowie!

Zdrowe życie jest piękne!
Podziękowanie ze Lwowa i Wiednia.

Podhajczyki pod Lwowem, 28. marca 1883.
Wielmożny Panie! Pańskie wyborne cukierki słodowe, wygotowane w piwie zdrowia z ekstraktu słodowego, nadają się jako nieprzewyższony środek przeciw silnemu katarowi płucowemu, który wobec wszystkich przez lekarzy używanych lekarstw wyższe zajmuje miejsce. Wyrazam niniejszym panu moje najwyższe podziękowanie za pańskie zbawienne preparaty lecznicze. Upraszam o rychłe przysłanie mi 13 flaszek **Jana Hoffa** piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i 4 kilo czekolady słodowej nr. 1 i 5 woreczków piersiowych cukierków słodowych pod moim adresem za pobraniem. Z poważaniem
JAN TOKAR, pleban.

Z WIEDNIA. Mój mąż, **J. Kraus**, fabrykant płótna woskowego, cierpi na tuberkulę, nie mógł ani jeść ani spokojnie spać, pluć krwią a my straciłszy wszelką nadzieję na wyleczenie go. W końcu zdecydowaliśmy się użyć ekstraktu słodowego **Jana Hoffa**. Po wzięciu 30 flaszek i różnych piersiowych cukierków słodowych nastąpiło cudowne polepszenie, nie wypłukał krwi, przyszedł do zdrowia, je i spija spokojnie.
FRANCISZKA KRAUS,
właścicielka domu,
we Wiedniu, Ottakring, Flötzersteig, nr. 64.

Uznanie i statystyka. Na wszystkich etykietach prawdziwych preparatów **Jana Hoffa**, musi się znajdować znak ochronny (portret wynalazcy); gdzie tego niema, należy wywrócić jako podróbony i bezwartościowy.

Nadzieja odzyskania utraconego zdrowia, i zachowanie takowego jest podane, należy zbadać 36-letnie rezultaty, które wywołały prawdziwe słodowe środki leczniczo-pożywne we wszystkich częściach świata przez miliony ludzi według pisemnie uznanych dokumentów i podług tych sądzić. Pierwszorządni chemicy, koryfeusze medycyny, publiczność światowa, najwyższe stany Europy, akademie umiejętności (przez udzielanie wysokich medalów nagrody); zdanie zapadłych na zdrowiu osób, spoglądają z wielką uwagą na szczęśliwego wynalazcę **Jana Hoffa** leczniczych preparatów słodowych, na piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, słodowej czekolady zdrowia, piersiowych cukierków słodowych, skoncentrowanego ekstraktu słodowego (wszystko podług systemu **Jana Hoffa**).

Zachwalone preparaty słodowe rozpowszechniają się szybko (system **Jana Hoffa**). Jest on dostawcą nadwornym wielu udzielnych książąt Europy (od 1854) w Berlinie (od 1859) we Wiedniu (od 1861) w Paryżu (od 1861) w Petersburgu (od 1862) w Londynie (od 1862) w Nowym Jorku i w miejscach zauropejskich (od 1863). We wszystkich językach i krajach publikuje się tysiące pism dziękczynnych w przeszło 2000 dziennikach, dając tam samemu dowód uznania przedsiębiorstwu **Jana Hoffa** od początku tak w Berlinie, jakoteż w wyżej wymienionych składach. Jest to promień nadziei który przyswieca choremu.
1184 a 1-4

Ceny prawdziwego piwa zdrowia z ekstraktu słodowego **Jana Hoffa**
przesyłką z Wiednia 13 but. 7.26 złr., 28 but. 14.60 złr., 58 but. 29.10 złr. — 1/2 kilo czekolady słodowej I. 2.40 złr., II. 1.60 złr., III. 1 złr. (Przy większej ilości rabat. — Cukierki słodowe, woreczek 60 ct., (także 1/2 i 1/4 woreczka). — Skoncentrowany ekstrakt słodowy po 1 zł. 12 ct. i 70 ct. Niżej 2 złr. niema rozsyłki. Pierwsze prawdziwe oddalające flegmę **Jana Hoffa** cukierki słodowe na pierś są w niebieskim papierze. Tylko takich więc żądać należy przy kupie.

Główny skład: Z. Rucker, J. Beiser, Piotr Mikolasch, H. Blumenfeld apt.; Karol Ballaban we Lwowie; dalej w Bochni J. Michnik; Borszczów N. Niemczewski apt.; Borysław Th. Hajecki; Brzeżany A. Durst, przedtem Dembiński apt.; Brody A. Inländer, Witosławski, Kulak apt.; Buczacze Kerzel et Jeżewski; Czerniowce J. Schmirch & Bayer, Gólichowski aptek.; Czortków L. Noss apt.; Dębica Zauderer apt.; Drohobycz J. Aichmüller, Dobrzyński apt.; Gorlice S. Birn; Gródek Lipiński; Grybów A. Muszyński; Jarosław J. Rhom, A. Wisłocki apt.; S. Ellenberg; Jasto T. W. Bargiewicz apt.; Kraków Jan Janiga, K. Wiśniewski, J. Trauczyński apt.; Kolomyja Jan Sidorowicz apt.; Monasterzyska L. Zarecki apt.; Nowy Sącz W. Filipek, Jakubowski apt., J. Grossbard; Przemyśl M. Krug, Kozłowski; Podwoleczyska G. Morawetz; Rzeszów Karpiański apt., Schaitter et Co., E. Neugebauer; Sambor J. Aleksiewicz, K. Maresch apt.; Sanok Rynczarski; Stanisławów J. Maoura, A. Stecher, Amirowicz apt.; Strzyż D. J. Nusseblatt et Co.; Tarnopol F. Jamrógiel apt.; C. Kahane apt., Tarnów W. Müldner et Co.; Zaleszczyki C. Sternlieb; Złoczów J. Gold; Zydaczów M. Bardasz; Jarosław J. Wisłocki apt.; Kolomyja E. Stenzel, jakoteż we wszystkich znaczących aptekach w kraju.

Doniesienie.

Pierwsza Spółka krawców lwowskich
otwiera z dniem 15. marca 1884 przy ul. Hetmańskiej 1, 10.
Wielki magazyn
tanich gotowych sukien męzkich własnego wyrobu.

W tym magazynie będą suknie tańsze, gustowniejsze i trwalej wykonywane, jak suknie fabryczne wiedeńskie.
Krawcy poszukujący zatrudnienia, mogą każdej chwili znaleźć także u „Pierwszej Spółki krawców lwowskich.”
Również poszukuje się biegłego buchaltera, któryby mógł być i do sprzedaży sukien męzkich użyty.
Blizsza wiadomość można otrzymać między godziną 4 a 6 po południu w sklepie p. Bolesława Mikulskiego przy placu Halickim 1 13.
1596 1-3

Towarzystwo gal. kasy zaliczkowej

we Lwowie, ul. Wałowa 1. 2. piętro I.
Stowarzyszenie zarejestrowane z nieogran. poręką,
przyjmuje
wkładki na książeczki oszczędności
oprocentowując takowe po 6% rocznie.
Dyrekcja.

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal.
akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi
5% LISTY hipoteczne,
jakoteż
5% premiiowane listy hipoteczne,
które według prawa z d. 1. lipca 1868 (Dz. p.p. XXXVIII. N. 93.) i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupularnych, kaucyj małżeńskich wojkowych, na kaucyje wadja, są w tym kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia w prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji.
1588 6-3

Zlecenia giełdowe
załatwia najpłynniej
F. Weymann & Co.
Bank i Kantor wymiany
we Wiedniu, I. Wollzelle 31.
Kupno i sprzedaż papierów wartościowych, monet złotych i srebrnych.

Węgierskie losy
czerwonego krzyża
Ciągnięcie 1. marca.
Główna wygrana 50 000 złr.

PROMESY
na losy z r. 1864
Główna wygrana
200 000 złr.
Ciągnięcie już 1. marca.
Całe promesy 4 zł. 50 ct.,
połówki 2 złr. 50 ct. i stempel.

Już dnia 1. marca
najbliższe ciągnięcie
węgierskich
Losów
Czerwonego Krzyża
Wechslerbeschaft der Administration des „MERCUR“
Ch. Cohn, Wien, Wollzeile 10, Strobelgasse 2.
We Lwowie w kantorze **Augusta Schellenberga.**

Najtańszy los! Rocznie 3 ciągnięcia.
Najbliższe ciągnięcia:
1884: 1. marca
1884: 1. lipca
1884: 1. listopada
50.000 złotych
każdorazowa
główna wygrana
Najniższa wygrana 6 złr. podnosi się do 10 złr.
Każdy z najmniejszą wygraną wyciągnięty los uprawnia do współpracy we wszystkich następujących ciągnięciach premii:
Oryginalne losy za gotówkę po urz. kursie giełdowym
w ratach (5 losów w 19. mies. ratach tylko po 2 złr.
miesięcznych (10 losów w 15. „ „ „ „ „ „ 5 „
z wyłączeniem prawem natychmiastowego grania w następnym ciągnięciu d. 1. marca.

Wina lecznicze
dla chorych i rekonwalescentów,
APTEKI
Jul. Nahlka
we Lwowie, ul. Halicka 1. 5.
Wino hiszpańskie Malaga z żółtym, z ching, z ching i żółtym, z popony, z rumberbarum. Cena flaszki 1/2, litr. 1 złr. 50 ct.
Wino węgierskie „Tokay”. Cena flaszki 1/2, litr. 2 złr., 3/4, litr. 4 złr.
Wino hiszpańskie Dry Madelra. Cena flaszki 1/2, litr. 1.75, 3/4, litr. 3.50.
Wino hiszpańskie „Malaga”. Cena flaszki 1/2, litr. 1.25, 3/4, litr. 2.50.
Koniac najlepszy stary. Cena flaszki 1/2, litr. 2.50.
Oprócz tego utrzymują na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki apetyczne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i operacyjne.
Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.

!! Pięć medalów zasługi!!
PILIPTON
Włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym nocy przywraca piękny naturalny kolor. **Pilipton** nie farbuję, lecz tylko odmalowuje włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę.
Cena flakonu 1 zł. 50 ct.

WALENTIN
najskuteczniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wywarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wytysiałe nieprzeobrażone pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem. Cały flakon 3 złr. Pół flakonu 1 złr. 60 ct.

Mydła toaletowe, higieniczne, kosmetyczne, do golenia brody, glicerynowe, i t. p. z różnymi zapachami tak do twarży, jak do rąk od 10 ct. do 1 zł.

Środki do wywabiania plam.
NIGRETINA.
Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny **Cena 1 złr.**

Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakon 50 ct.

Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Słoik 80 ct.

Woda atenska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia, utrwała barwę i połysk tyczące. — Flakon 80 ct.

J. IHNATOWICZ
2061 2-7
magister farmacji i chemik sądowy.
Nabyć można: we LWOWIE w Fabryce ul. Kopernika 1. 8. i Filii ulica Halicka 1. 25 w Krakowie Sukenice 1. 20. i we wszystkich renomowanych sklepach i aptekach.

Cotillon OWE ordery, tury, bonbony pekające, maski, i komiecone nartyeta na głowę po najtańszych cenach fabrycznych w największym wyborze poleca **Edwarda Boscana** handel papieru we Wiedniu, Stefansplatz, Jasomirgatsstrasse nr. 6. 1139 1-14

Clayton & Shuttleworth
we Lwowie, przy ul. Grodeckiej 22.
polecają na zbliżający się sezon zastawę wlosennych swój ofiśle za patrzny stiał w plugi, brony, ekstrypatory, walce, siewniki rzędowe, siewniki szerokokorunne, stanae z doskonałego wykonania i znakomitej konstrukcji.
CENY SACKA oryginalnych uniwersalnych stalowych plugów i siewników są znacznie zniżone!
Ilustrowany: conuki gratis i franco. 1489 7-16

SAINT RAPHAËL
Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w podszłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzjawniejszej działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdym jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną etykietę, a korek pokryty kapsłą z napisem
Sprzedaje się we Lwowie w aptekach **PP. Mikolascha, Krzyżanowskiego, w cukierni u P. Rottlendera i w magazynach win.**
Export.: C^o Prop^o du Vin de St-Raphaël, à Valence (Drôme), France.

MENTHIN.
Najlepszy środek przeciw wszelkim nudnościom, bólowi żołądka, rozwołnieniu, bólowi głowy itd.
Wyborny środek żołądkowy.
Jako tyktura na żebę i woda do mycia.
Jako napój orzeźwiający.
CENA FLASZKI 30 ct. Należy uważać, aby wieszka Menthin i do kieliszka uważać na to, że kieliszek posiada napis „MENTHIN”
Główny skład dla Austro-Węgier we Wiedniu w apt. „zum hell. Leopold”, Stadt, Ecke der Spiegel- u. Plankengasse 6.
D. nabywa we LWOWIE w apt. p. Zygm. Ruckera.